Eodem anno, fuit captus dominus comes Guido de Monteforti ab exercitu regis Petri de Araonia et ductus in Siciliam.

Eodem anno, facte sunt paces per potestatem, presente domino Francisco episcopo Urbisveteris et fratribus Predicatoribus et Minoribus et toto clero et populo, in platea Comunis, inter Gebellinos et Guelfos per syndicos partium, dominum Baccam, syndicum Gebellinorum³, et dominum Leonardum Budrichelli, syndicum Guelforum⁴, et inter omnes odiosos, tam nobiles, quam populares.

Eodem anno, cepit hedificari turris Provenzanorum et casaturris Philippensium, et fuit pictus⁵ campanile Sancti Andree.

M.CCLXXXVIJ. — Dominus Gentilis de Ursinis fuit potestas Urbisveteris⁶.

Eodem anno, dominus Percivalius⁷, vicarius imperatoris, intravit Clusium et Guelli fugerunt de Clusio. Et Florentini et Senenses miserunt exercitum contra Aretium, destruentes villas et castra, et iverunt prope Aretium ad unum miliare. Et Senenses recesserunt a Florentinis et iverunt ad plebem *al Topu*, prope Aretium ad quatuor miliaria: et illi de Aretio iverunt post senenses et debellaverunt eos: et capti sunt cclx de Senensibus. Inter captos et occisos fuerunt vj^o: in qua sconficta occisus fuit Rainerius domini Rainerii Peponis de Farnesia⁸.

Eodem anno, Perusini et Tudertini fecerunt exercitum contra Fulgineum.

M.CCLXXXVIIIJ. — Dominus Gentilis de Ursinis fuit potestas et capitaneus Urbisveteris. Quo tempore, dominus Rainerius Ugolini de Vaschie cum c militibus de Tuderto ivit

¹ Sembra che queste brighe fra Guelfi e Ghibellini richiamassero gente dal di fuori. Siena mandò dal 1285 al 1286 il suo esercito sulle terre orvietane e su quelle del vescovo d'Arezzo. Un'ammenda di cavalli morti in servizio del comune di Siena "in exercitu, quando equitaverunt super terras Urbetanorum et episcopi Aretini", è registrata in Biccherna nel volume da gennaio 1285 a giugno 1286, c. 34 t. Spese di un gonfalone di zendado "quando iverunt milites ad Urbeveterem", sono registrate nel semestre del 1286 (R. Arch. di Stato in Siena, Lib. di Biccherna, c. 220) e così altre spese del capitano dei Senesi Poppo Martini, fatte "in cavalcata quam facere debebat ad Urbemveterem", (ivi, c. 223 t) di altri tre capitani "masnate". Non ostante questo, il Consiglio generale il 27 aprile di detto anno considerando che gli Orvietani fin dall'anno avanti (Arch. detto Rif. 1285, c. 16) si erano esibiti a non raccogliere il pedaggio sopra le mercanzie dei Senesi, deliberò usare lo stesso trattamento agli Orvietani sulle loro nel senese, con questa dichiarazione, che non restasse sospeso il pedaggio di Chianciano e che i Senesi potessero togliere agli Orvietani il pedaggio e la gabella solita togliersi ai Chiancianesi, e fu commesso ai Consoli di mercanzia di chiarire qual pedaggio e qual gabella si toglieva in Chianciano ai cittadini senesi, di modo che un simile pedaggio e una simile gabella dovesse togliersi agli Orvietani (Arch. detto, Rif., c. 28). E andò ambasciatore Iacopo Gigli (Arch. detto, Bicch., c. 198).